
UCHWAŁA NR XIV/114/2020 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia 11 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych 

wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 
z późn. zm.) Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim 
muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Fałków, 

2) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej, 

3) Mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców Gminy Fałków posiadających czynne prawo wyborcze 
w wyborach do Rady Gminy w Fałkowie, 

4) Przewodniczącym Rady Grniny- należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy w Fałkowie, 

5) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy w Fałkowie, 

6) Komisji - należy przez to rozumieć Komisję Rady Gminy w Fałkowie. 

7) Urzędzie - należy rozumieć Urząd Gminy Fałków. 

§ 3. 1. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza nie może dotyczyć spraw, dla których prawo zastrzega 
wyłączną właściwość innych podmiotów, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza. 

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią promocyjną 
a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały wykonuje Komitet. 

§ 4. 1. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców uprawnionych do występowania 
z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, jeżeli złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, ze 
wskazaniem imienia, nazwiska, adresu zamieszkania. 

2. Nazwa Komitetu powinna wskazywać pełną nazwę Komitetu (Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej) oraz 
określenie przedmiotu uchwały. 

§ 5. 1. Projekt uchwały powinien zawierać: 

a) określenie przedmiotu uchwały (tytuł uchwały), 

b) podstawę prawną do podjęcia uchwały, 

c) postanowienia merytoryczne sprawy publicznej będącej przedmiotem uchwały, 

d) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

e) określenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały, 

f) uzasadnienie podjęcia uchwały, wyjaśniające istotne przesłanki interesu publicznego i celowość podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej oraz informację o prognozowanych skutkach społecznych oraz finansowych 
związanych z jej realizacją. 

2. projekt uchwały  powinien być sporządzony przy odpowiednim zastosowaniu wymogów redakcyjnych, 
określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki 
prawodawczej" (Dz. U. z 2016 r. poz. 283). 

§ 6. 1. Komitet składa do Rady Gminy pisemne zawiadomienie o utworzeniu Komitetu, które powinno 
zawierać: 

Id: 18248142-8D70-4C23-9E84-74F912ADC798. Podpisany Strona 1



1) pełną nazwę Komitetu oraz dokładny adres jego siedziby, a w przypadku braku siedziby adres do doręczeń, 

2) imię (imiona), nazwisko (nazwiska), adresy zamieszkania członków Komitetu, 

3) imię (imiona), nazwisko (nazwiska), adresy zamieszkania osób uprawnionych do reprezentowania Komitetu 
podczas prac Rady Gminy, jeżeli zostały wskazane. 

2. Do zgłoszenia załącza się: 

1) pisemne oświadczenie członków Komitetu, o którym mowa  w § 4 ust. 1. , 

2) projekt uchwały, który ma stanowić przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej podpisany przez 
wszystkich członków Komitetu, odpowiadający wymogom, o którym mowa w § 5. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, oprócz wersji papierowej, możne być złożony również 
w wersji elektronicznej na płycie CD, pozwalającej na odczyt w programie WORD, a gdy projektowi uchwały 
towarzyszą mapy, tabele, rysunki i inne projekty graficzne muszą być one przedstawione w formacie PDF lub 
JPEG. 

§ 7. 1. Po przygotowaniu przez Komitet projektu uchwały rozpoczyna się kampania promocyjna na rzecz 
projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały. 

2. wykaz mieszkańców popierających projekt uchwały na każdej karcie powinien zawierać nawę Komitetu oraz 
tytuł uchwały. 

3. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez Komitet treści uchwały stanowiącej 
przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Na wniosek Komitetu promocja zgłoszonej obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może być realizowana 
poprzez publikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu 
poprzez podanie informacji o: 

1) zgłoszeniu Komitetu, 

2) projekcie uchwały stanowiącej przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 

3) miejscach zbierania podpisów. 

§ 8. Po zakończeniu zbierania podpisów Komitet składa Przewodniczącemu Rady Gminy wniosek o podjęcie 
uchwały wraz z: 

1) projektem uchwały, 

2) wykazem mieszkańców w liczbie co najmniej 100 posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy 
zawierającym: imię, nazwisko, adres zamieszkania i podpis mieszkańca. 

§ 9. Przewodniczący Rady Gminy niezwłocznie kieruje złożony projekt uchwały do zaopiniowania pod 
względem prawnym i merytorycznym do Wójta Gminy oraz do właściwej merytorycznie komisji Rady . 

§ 10. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia pisemnie osobę/osoby wskazane przez Komitet o terminie sesji 
Rady Gminy oraz posiedzeniu komisji, na których będzie rozpatrywany złożony projekt uchwały, na co najmniej 
5 dni przed ich rozpoczęciem. W przypadku niewskazania osoby/osób reprezentujących Komitet, zawiadomienie 
doręcza się wszystkim członkom Komitetu. 

§ 11. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały. 
Informacja zamieszczana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków. 

Id: 18248142-8D70-4C23-9E84-74F912ADC798. Podpisany Strona 2



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

 
 
 

Piotr Gonerka 
Przewodniczący Rady Gminy 

Id: 18248142-8D70-4C23-9E84-74F912ADC798. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 41a ustawy o samorządzie gminnym grupa mieszkańców gminy posiadających czynne

prawo wyborcze do danej rady gminy, będzie mogła wystąpić z obywatelską inicjatywą, tj. złożyć projekt

uchwały w określonej tematyce. Liczebność grupy mieszkańców występującej z obywatelską inicjatywą

uchwałodawczą określa ustawa o samorządzie gminnym. Projekt uchwały zgłoszony w ramach tej

inicjatywy, będzie musiał stać się przedmiotem obrad rady na najbliższej sesji po złożeniu projektu, ale nie

później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu.

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym nałożyły na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały

szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów

jakimi muszą odpowiadać składane projekty. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za

zasadne.

Id: 18248142-8D70-4C23-9E84-74F912ADC798. Podpisany Strona 1




